SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/QĐ-NK Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

 của Trường THPT Nguyễn Khuyến

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Căn cứ Công văn 309/GDĐT-CTTT của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ

Chí Minh ngày 01 tháng 02 năm 2021 v/v cho học sinh, sinh viên, học viên dừng đến

trường nhằm đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 424/GDĐT-CTTT của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ

Chí Minh ngày 09 tháng 02 năm 2021 v/v tăng cường theo dõi, cập nhật đối tượng F0,

F1, F2 và khai báo y tế khi học sinh đi học trở lại sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021;

Căn cứ công văn 505/UBND-VX của Uỷ ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

ngày 14 tháng 02 năm 2021 về kéo dài thời gian học sinh, sinh viên, học viên Thành phố

ngừng đến trường nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ công văn 435/GDĐT-CTTT của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ

Chí Minh ngày 19 tháng 02 năm 2021 v/v tổ chức giám sát đối với người trở về Thành

phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của Trường THPT

Nguyễn Khuyến (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau đây:

1. Bà Võ Thị Hồng Lan  Hiệu trưởng  Trưởng ban;

2. Các Phó Trưởng ban

- Ông Đỗ Hoàng Sang Phó Hiệu trưởng, CTCĐ   Thường trực;

- Bà Lê Thị Thúy Nga Phó Hiệu trưởng;

- Ông Lại Phước Trường  Trưởng Ban đại diện cha mẹ học sinh trường;

3. Các Thành viên Thường trực:

- Bà Nguyễn Thị Lượt  Nhân viên Y tế;

- Ông Nguyễn Chí Thanh  Tổ trưởng tổ Giám thị - Bảo vệ;

- Bà Bùi Thị Thanh Nhàn  Thư ký Hội đồng;

- Ông Nguyễn Hoàng Tấn  Trợ lý Thanh niên;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Trâm Trợ lý Thanh niên;

4. Các Thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Minh Hoa Phó Bí thư Chi bộ;

- Ông Dương Mộng Tri  Phó Ban đại diện cha mẹ học sinh;

- Cô Nguyễn Thị Thu Hạnh Bí thư Chi đoàn giáo viên;

- Bà Võ Mai Quỳnh Khoa Khối trưởng chủ nhiệm khối 12;

- Ông Trần Thanh Sơn Khối trưởng chủ nhiệm khối 11;

- Cô Nguyễn Thị Kim Ngân Khối trưởng chủ nhiệm khối 10;

- Bà Nguyễn Thị Thu Tảo Tổ trưởng tổ Hành chánh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường

THPT Nguyễn Khuyến:

- Nắm bắt thường xuyên, kịp thời các chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố; chủ động, kịp thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo của Sở.

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và địa phương

trong việc phòng chống dịch bệnh.

2. Tổ chức thực hiện; đôn đốc, giám sát tiến độ, tình hình thực hiện các chỉ đạo của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

3. Bộ phận Thường trực có trách nhiệm giám sát, nắm tình hình diễn biến dịch bệnh

Covid-19 trong trường để kịp thời báo cáo, tham mưu cho Trưởng Ban.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. Ban Chỉ đạo tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Ban Chấp hành Công đoàn, Phòng Hành chánh, Chi đoàn giáo viên và các Ông,

Bà có tên ghi nơi Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

  - Như điều 4;

  - Sở Giáo dục và Đào tạo TP.HCM (để báo cáo);

  - Lưu.

Võ Thị Hồng Lan